
Monitor Polski Nr 2 12/ - Poz. 10 11 

10 

UCHWAtA . SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 30 stycznia 1986 r. 

w sprawie zamknięcia sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie art. 45 ust. 4 regulaminu Sejmu - postanawia 
zamknąć I sesję Sejmu z dniem 30 stycznia 1986 r. 

Marszałek Sejmu : R. M alinowski 

II 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 grudnia 1985 r. 

w sprawie zaliczek na przejazdY taksówkami w podróżach służbowych poza granicami kraju . 

Na podstawie § 18 ust. 5 uchwały nr 102 Rady Mini­
strów z dnia 24 czerwca 1985 r. w sprawie pokrywania 
kosztów podróży służbowych poza granicami kraju (Moni­
tor Polski Nr 20, poz. 154) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Pracownik otrzymuje zaliczkę na przejazdy 
taksówkami przy wyjazdach służbowych do państw wy,­
mienionych w załączniku do zarządzenia . 

. 2. Zaliczkę przyznaje kierownik jednostki delegującej 
w wysokości 100/G diety dziennie. 

3. Zaliczka podlega rozliczeniu według zasad określa­
jących rozliczanie kosztów podróży Zi'! granicę. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Finansów: S. Nieckarz 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 30 grudnia 1985 r. 
(poz. 11) 

WYKAZ PAŃSTW, PRZY WYJAZDACH DO KTORYCH PRACOWNIK OTRZYMUJE ZALICZKĘ NA PRZEJAZDY 
TAKSOWKAMI • 

1. Afganistan 21. Gujana 
2. Algieria 22. Gwatemala 
3. Angola 23. Gwinea 
4. Argentyna 24. Haiti 
5. Bangladesz 25. Honduras 
6. Birma 26. Hongkong 
7. Boliwia '27. Indie 
8. Brazylia 28. Indon~zja 
9. Burundi 29. Irak 

10. Chile 30. Iran 
11. Czad 31. Jemen 
12. Dahomej 32. Jordania 
13. Egipt 33. Kambodża 
14. Ekwador 34. Kenia 
15. Etiopia 35. Kolumbia 
16. Federacja Zjednoczonych Emiratów Arabskich 36. Kongo 
17. Filipiny 37. Kostaryka 
18. Gabon 3_8. Kuwejt 
19. Gambia 39. Kuba 
2O. Ghana 4O. Laos 



Monitor Polski Nr 2 13 - Poz. 11 12 

41. Liban 61. Republika Południowej Afryki 
42. Liberia 62. Rodezja 
43. Libia 63. Rwanda 
44. Malawi 64. Salwador 
45. Malezja 65. Senegal 
~. Mali 66. Sierra Leone 
47. Maroko 67. Singapur 
48. Mauretania 68. Somalia 
49. Meksyk 69. Sri Lanka (Cejlon) 
50. Mozambik 70. Sudan 
51. Namibia 71. Syjam 
52. Nepal 72. Syria 
53. Nigeria 73. Tanzania 
54. Nikaragua 74. Togo 
55. Oman 75. Tunezja 
56. Panama 76. Uganda 
57. Pakistan 77. Urugwaj 
58. Paragwaj 78. Wenezuela 
59. Peru 79. Wietnam 
60. Republika Malgaska 80. Zambia 

12 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 stycznia 1986 r . 

w sprawie szczegółowych zasad obliczania mierników służących do ustalania podatku od ponadnormatyw~ych 
wypłat wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 2ge ust. 2 ' ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­

nionej (Dz. U. z 1984 r. Nr: 16, poz. 75 oraz z 1985 r. 
Nr 12, poz. 50 i Nr 37, poz. 174) oraz .§ 5 ust. 5 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 18 listopada 1985 r. 
w sprawie stawek podatku od ponadnormatywnych wypłat 
wynagrodzeń oraz zasad ustalania kwot wynagrodzefl 
wolnych od podatku (Dz. U. Nr 55, poz. 278) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa szczegółowe zasady obli­
czania produkcji sprzedanej netto i innych mierników 
służących do ustalania kwot wynagrodzeń zaliczanych 
w koszty, wolnych od podatku od ponadnormatywnych 
wypłat wynagrodzeń. 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

l) "roku popr,;zednim" - rozumie się przez to rok po_o 
przedzający rok podatkowy, 

2) "okresie" - rozumie przez , to kwartały roku podat­
kowego lub roku poprzedniego, 

3) "produktach" - rozumie się przez to wyroby (półfa-
brykaty), roboty i usługi. -

4) "technicznym koszcie wytworzenia" - rozumie sięl 
przez to sumę kosztów bezpośrednich i kosztów wy­
dzialowych lub ich odpowiedników, np. kosztów ogól­
nych budowy, kosztów zakładowych jednostek ba­
dawczych poniesionych na wytworzenie produktów, 
według których stany tych produktów są wykazy­
wane w bilansie, 

5) "produkcji sprzedanej" - rozumie się 'przez to przy­
chody z dokonanej na zewnątrz jednostki gospodar­
czej sprzedaży produktów własnej produkcji. powięk­
szone o różnice między wartością według cen reali­
zacji i cen zakupu sprzedanych towarów (marże, pro­
wizje i inne wpływy z tytułu usług handlowych) oraz 
o wpływy z tytułu zryczałtowanej odpłatności za 
powierzenie placówek sprzedaży lub usługowych w 

' agencję na warunkach umowy zlecenia lub według 
zasad zryczałtowanego rozrachunku; przez przychody 
z dokonanej na · zewnątrz jednostki gospodarczej 
sprzedaży rozumie się sprzedaż na rzecz odbiorców 
krajowych i zagranicznych oraz traktowaną z nią nd 
równi sprzedaż na rzecz własnej działalności inwes­
tycyjnej i innej finansowo wyodrębnionej, biur kom­
pletacji dostaw, sklepów fabrycznych i innych włas­
nych punktów sprzedaży detalicznej; w jednostkach 
gospodarczych zaliczonych do działu "przemysł" na; 
równi ze sprzedażą dokonaną na zewnątrz traktuje się 
sprzedaż na inne cele nieprodukcyjne określone w 
przepisach o sprawozdawczości statystycznej Główne­
go Urzędu Statystycznego, a w jednostkach gospodar­
czych zaliczonych do działu "budownictwo" - sprze­
daż na własne potrzeby tymczasowego zaplecza bu­
dowy; do produkcji sprzedanej jednostki gospodarczej 
wlicza się ponadto wartość wykonanych we włas­

nym zakresie remontów własnych maszyn, urządzeń 

i środków transportu, ustaloną jako iloczyn rzeczy­
wistych, ujętych w ewidencji, godzin pracy zużytych 
na wykonanie tych remontów i stawki kosztu godzi­
ny remontu, 


